2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2025
	№ 957

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 04.03.2016 № 123

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального            закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации            от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении  Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении        Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руко-водствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025             № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 04.03.2016 № 123 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе             предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – Правила) следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются виды товаров, работ, услуг, включенные в группировки Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности с 5–9-разрядными кодами.»;
2) в таблице приложения 2 к Правилам:
строки 2, 7, 11, 12 изложить в редакции согласно приложению           к настоящему постановлению;
строки 8–10, 13–15 признать утратившими силу;
дополнить сносками «2», «3» следующего содержания:
«2 При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель внутреннего сгорания», или «энергетическая установка гибридного транспортного средства», или «электродвигатель».
[bookmark: _GoBack]3 При составлении ведомственного перечня указывается             «бензин», или «сжиженный природный газ», или «компримированный природный газ», или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)». Не указывается в случае указания «электродвигатель» в качестве значения характеристики «Тип двигателя (силовой уста-новки)».».
2. Управлению делами администрации города в течение 7 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления разместить постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости и разместить на официальном сайте администрации города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города 				   	 	       Р.В. Одинцов

image1.gif